

طرح تشکیل استان‌های جدید در مرحله مطالعه قرار دارد

صفحه ۲

رئیس کل بانک مرکزی:
حتماً در بازار ارز دخالت می‌کنیم

محمدرضا فرزین در تشریح سیاست‌های جدید پولی و ارزی اظهار داشت: هنگام تعیین نرخ ارز باید به رفاه و اشتغال هم توجه شود؛ چرا که اگر نرخ ارز زیاد افزایش یابد، رفاه آسیب خواهد دید و اگر کم افزایش یابد نیز اشتغال خسارت می‌بیند، بنابراین...



رئیس کمیته پیگیری حقوقی پرونده ترور حاج قاسم سلیمانی خبر داد:
کیفر خواست پرونده ترور «شهید سلیمانی» در مراحل نهایی

عباسعلی کدخدایی، رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی و بین‌المللی پرونده ترور و شهادت حاج قاسم سلیمانی در میزگرد تخصصی مبارزه با تروریسم و...



در جلسه ستاد ملی کرونا مطرح شد:
تأکید رئیس جمهور بر کنترل کامل مبادی ورودی کشور

آیتا، سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به بالا رفتن آمار ابتلا به این بیماری در کشورهای مختلف از شرق آسیا تا اروپا و آمریکا گفت: به لطف خدا، به همت نظام سلامت...



معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس اظهار کرد:

بن بست جاذبه‌های گردشگری شیراز

محمد فرخ‌زاده، معاون معاون گردشگری و زیارت استاندار فارس در نشست خبری با حضور خبرنگاران حوزه گردشگری با اشاره به اهمیت جاذبه‌های جدید برای استان فارس اظهار کرد: شهر شیراز با بن بست جاذبه‌ها مواجه شده است و بسیاری از گردشگران دیگر برای بازدید از آرامگاه حافظیه، سعدیه و یا حتی

برای زیارت به این شهر سفر نمی‌کنند. وی با بیان اینکه میان حوزه گردشگری استان و بخش خصوصی یک لجام گسیختگی وجود دارد، گفت: با بررسی صورت گرفته شهر شیراز در حوزه ورودی توره‌های خارجی قدری ضعیف است. این در حالیست که یکی از وظایف بخش‌های خصوصی تبلیغات...

صفحه ۳

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در گفت‌وگو با سبحان مطرح کرد:

تضعیف کمیته انطباق علت بازگشت ۵۰ درصدی مصوبات شورا از فرمانداری

صفحه ۳



تورم بر بام مسکن می‌نشیند!

صفحه ۳

لیلا غضنفری

ghazanfari@sobhannews.ir

واکسن گریزها

به نظر می‌رسد قرار نیست از شر ویروس کرونا خلاص شویم و همچنان سایه پیک‌های مختلف آن سلامتی ما را تهدید می‌کند. کشور ما تاکنون ۷ پیک مرگبار ویروس کرونا را پشت سر گذاشته است. از زمان توزیع واکسن کرونا نیز، شرایط برای تزریق ۴ دوز واکسن فراهم شده است، اما هم اکنون همه مردم ۴ دوز را تزریق کنند در آستانه پیک هشتم بسنبار مهم شده است.

پیکه که برای عبور از آن باز هم نیازمند این هستیم که این بیماری جدی گرفته شود و پروتکل‌های بهداشتی قربانی سهل‌انگاری افراد نشود، از جمله واکسن گریزها. بالاخره بعد از انتشار اخبار ضد و نقیض در مورد ورود سوبه جدید کرونا به ایران و تکذیب‌های متعدد، وزارت بهداشت رسماً از مشاهده نخستین موارد ابتلا به زیر سوبه‌های جدید اومیکرون در کشور خبر داد. سردار پاک آیین با ذکر اینکه سه مورد ابتلا به زیر سوبه‌های جدید اومیکرون که در بسیاری کشورهای جهان شایع است، در کشورمان مشاهده شد، گفت: «از این سه مورد، دو نمونه مربوط به زیرسوبه BQ1 و یک مورد مربوط به زیرسوبه XBB است. این نمونه‌ها در آزمایشگاه مرجع دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران تشخیص داده شده است.»

این اخبار اما وقتی برای افکار عمومی نگران‌کننده‌تر می‌شود که هنوز ماهیت این سوبه جدید برای مردم ایران چندان شناخته شده نیست. شروع فصل سرما، برگزاری مسابقات جام جهانی که باعث سفرهای بی‌شماری به کشور همسایه ما شد و بالاخره تعطیلات سال نو میلادی سه عاملی هستند که باعث انتشار سریع و گسترده سوبه جدید اومیکرون در جهان به خصوص در کشورهای آسیای جنوب شرقی شده‌اند. اما ایران آمادگی موج هشتم را دارد؟ برای پاسخ به این پرسش باید به این اماراتنگار کرد که بیش از ۵۰ - ۶۰ میلیون دز واکسن در انبارها وجود دارد. از سوی دیگر برخی امار غیر رسمی اعلام می‌شود هنوز حدود ۱۰ میلیون نفر حتی در اول واکسن کرونا را نیز دریافت نکرده‌اند به دور از این امار باید برای عبور از این پیک و شیوه گذر از بحران احتمالی سوبه جدید استفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی و تزریق واکسن و... است.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز خبر داد:

همکاری شهرداری و دانشگاه برای تحول در حمل‌ونقل شیراز

شهردار منطقه ۴ شیراز اعلام کرد:

آغاز طرح توسعه فضای سبز بلوار صالح

رئیس سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز خبر داد:

عزم راسخ بر احیا و سامان‌دهی فضای سبز ارتفاعات

استاندار فارس:

تلاش می‌کنیم به نفع مردم و در راستای افزایش امید کام برداریم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: به هدفمان در جشنواره‌های فجر خواهیم رسید

صدا و سیما - محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: اغوش ما در وزارت فرهنگ و ارشاد به روی هر فردی که می‌خواهد طبق قانون و در چارچوب قانون برای منافع مردم و ایجاد شور و نشاط در جامعه، فعالیت کند، باز است.

وی درباره جشنواره فیلم فجر، گفت: اکنون فعالیت‌های حوزه فرهنگ همگی در حال انجام است؛ در برخی حوزه‌ها این فضا به علت مسائل حاشیه‌ای تحت‌الشعاع قرار گرفته بود که در هفته‌های اخیر در حال برطرف شدن است. وی با بیان اینکه بخش اندکی از فعالیت‌های هنری که دچار وقفه شده بود، با همکاری اهالی فرهنگ و هنر در حال برطرف شدن است، افزود: ما در وزارت فرهنگ، خودمان را خادم همه اهالی فرهنگ و هنر می‌دانیم. کابینه سیزدهم با اشاره به اینکه فضایی که امروز جلو رفته همین نکته را نشان می‌دهد که ما به هدفمان رسیدیم، ادامه داد: امروز مقدمات جشنواره‌های هنری فجر به خوبی طی شده و به یاری خدا و با کمک اهالی فرهنگ و هنر جشنواره‌های بسیار خوبی را امسال تجربه خواهیم کرد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی:

دولت طی هفته آینده برنامه توسعه هفتم را به مجلس ارسال می‌کند

تسنیم - محمدرضا میرتاج‌الدینی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره به برنامه توسعه هفتم اظهار داشت: دولت تدوین برنامه توسعه را آغاز کرده است و قرار است طی هفته‌های آینده به مجلس شورای اسلامی ارسال کند.

وی افزود: بسا توجه به اینکه دولت لایحه بودجه را به مجلس ارسال کرده است اما مجلس مصر است که دولت برنامه هفتم را نیز به مجلس بفرستد تا بتوانیم لایحه بودجه را بر اساس برنامه هفتم تدوین و تنظیم کنیم.

قابل توجه مشترکین محترم دولتی و خصوصی روزنامه سبحان

بدین وسیله به اطلاع می‌رساند ارائه فاکتور چاپ آگهی و آبنومان اشتراک توسط نماینده قانونی روزنامه بسا معرفی‌نامه مهیور به مهر روزنامه انجام می‌شود و واریز مطالبات آن نهاد صرفاً به شماره حساب جاری ۰۱۰۰۰۴۴۴۰۰۱ است.

بانک صنعت و معدن به نام مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان قابل پذیرش است.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

«حاج قاسم» برای کشور قدرت ملی تولید کرد

ایشان در قدرت‌سازی و اجماع‌سازی دارد. همچنین نشان از ناکام گذاشتن طراحی نظام سلطه دارد که حاضر شدند حداکثر هزینه را بپردازند و ایشان را آشکارا ترور کرده و از اعتبار نداشته خود مایع بگذارند.

سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه شخصیت حاج قاسم سلیمانی، دیگر برای نظام سلطه قابل تحمل نبود، اظهار داشت: همه دیدیم که شهادت و تشییع پیکر شهید سلیمانی چگونه قدرت‌ساز شد. چرا که در تاریخ نداریم که یک نظامی این میزان محبوبیت ملی و فراملی برای خود ایجاد کند و حجم کثیری از ملت‌های مختلف در تشییع پیکر قطعه قطعه این شهید شرکت کنند.

کنعانی ادامه داد: ابعاد وجودی و شخصیتی این شهید بزرگ همچنان برای جبهه مقاومت تولید قدرت می‌کند و در بخش‌های مختلف ژئوپلیتیک منطقه ساری و جاری است و قطعاً با شخصیت فرا جناحی بود و در واقع سرباز نظام، ملت و کشور بود و در حوزه بین‌المللی نشان داد می‌تواند برای جهان اسلامی و جبهه فراگیر مقاومت قدرت‌سازی کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه خاطر نشان کرد: طبق فرمایشات رهبر معظم انقلاب، حاج قاسم چهره بین‌المللی مقاومت است و هم اکنون هم آثار این چهره بین‌المللی را در جبهه مقاومت می‌بینیم.



یعنی کشوری بودن تنازعی با جهانی بودن ندارد. وی ادامه داد: حاج قاسم در حوزه ملی، حول منافع ملی اجماع‌ساز بود و توان قدرت‌سازی برای کشور داشت و شخصیتی فرا حزبی و فرا جناحی بود و در واقع سرباز نظام، ملت و کشور بود و در حوزه بین‌المللی نشان داد می‌تواند برای جهان اسلامی و جبهه فراگیر مقاومت قدرت‌سازی کند.

کنعانی با بیان اینکه حیات حاج قاسم وحدت‌ساز و قدرت‌ساز بود، یادآور شد: شهادت ناجوانمردانه ایشان هم که مصداق بارز تروریسم سازمان یافته دولتی بود هم قدرت‌ساز شد که نشان از ویژگی بارز

وزیر ارتباطات:

هیچ کدام از پیام‌رسان‌های داخلی تعطیل نمی‌شود

باید و پروتکلی که برای پیاده‌سازی این طرح لازم است را اجرا کنند، استقبال می‌کنیم. هم‌اکنون به، ایتم، سروسو پلاس و روبیکا در دست‌نور کار هستند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پایان خاطرنشان کرد: در این فرصت است و در این طرح هرکس با هر سلیقه‌ای می‌تواند پیام‌رسان مورد علاقه خود را داشته باشد ولی در عین حال با همه مردم در پیام‌رسان‌های دیگر ارتباط باشد.

کرد: در این اقدام هیچ یک از پیام‌رسان‌ها تعطیل نمی‌شود و هر کدام هويت خود را به صورت مستقل دارد. این روندی است که در دنیا هم دنبال می‌شود و الان اتحادیه اروپا استانداردی را در این مورد وضع کرده و یک استاندارد جهانی به نام (مرکز تبادل پیام) روی آن طراحی شده و دنبال می‌شود که در عین تنوع همه پیام‌رسان‌ها یکپارچه شوند.

زارع‌پور اظهار کرد: ما از حضور هر کدام از پیام‌رسان ایرانی که استانداردهای لازم را داشته

پیام‌رسان نیست و در پیام‌رسان ایرانی دیگری حضور دارد، در قدم اول پیام مستقیم بدهد و سپس گروه‌ها و کانال‌های مشترک داشته باشند. وی افزود: همکاران ما بر روی این قضیه کار می‌کنند و ان‌شاء... برنامه ما این است که تا دهه فجر و یا حداکثر تا آخر سال این اتفاق بیافتد، یعنی دیگر فرق نکند که شخصی از کدام یک پیام‌رسان داخلی را دارد و با هر یک از آن‌ها بتواند با اشخاص در پیام‌رسان‌های دیگر در ارتباط باشد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خاطر نشان

فارس- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات با بیان اینکه با اتصال پیام‌رسان‌های ایرانی به هم هیچ یک از آنها تعطیل نمی‌شوند، گفت: دنبال این هستیم که هر شخص با هر پیام‌رسان ایرانی که دارد بتواند به پیام‌رسان‌های داخلی دیگر ارتباط برقرار کند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره طرح اتصال پیام‌رسان‌های ایرانی به یکدیگر گفت: ما دنبال این هستیم که هر شخص در هر پیام‌رسان ایرانی که حضور دارد، بتواند به کسی که در آن

رئیس سازمان بازرسی کل کشور اظهار کرد: مقاومت در بدنه دولت در مقابل شفافیت

صدا و سیما - سبحان... خدائیان، رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: در بدنه دولت معمولاً مقاومت‌هایی در مقابل شفافیت صورت می‌گیرد که برنامه‌هایی برای ایجاد گفت‌وگو شفافیت در دست اجراست تا افکار عمومی فشار بیاورد و دستگاه‌های نظارتی وارد عمل شوند.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور در خصوص میزان تحقق شفافیت در دستگاه‌های اجرایی کشور گفت: مهم این است که سران سه قوه بر این باور هستند که باید شفافیت در جامعه ایجاد شود. وی افزود: این امیدواری وجود دارد که در دوره جدید شفافیتی که مدنظر مقام معظم رهبری و زمینه حکمرانی مطلوب است تحقق پیدا کند.

وی با بیان اینکه اقداماتی که در زمینه شفافیت تاکنون انجام شده است، کافی نیست گفت: ما نیاز به شفافیت در قانون، دستگاه قضایی و به خصوص قوه مجریه داریم که هرآنچه کارگزاران انجام می‌دهند، در دسترس مردم قرار بگیرد تا مردم از آنچه مسئولین انجام می‌دهند اطلاع پیدا کنند. خدائیان تصریح کرد: در بدنه دولت معمولاً مقاومت‌هایی در مقابل شفافیت صورت می‌گیرد که برنامه‌هایی برای ایجاد گفت‌وگو شفافیت در حال انجام است تا افکار عمومی فشار بیاورد و دستگاه‌های نظارتی وارد عمل شوند.

رئیس علمای اهل سنت عراق: آمریکا در یک عملیات بزدلانه «شهید سلیمانی» را هدف قرار داد

فارس- شیخ خالد الملا، رئیس اتحادیه علمای اهل سنت عراق گفت که آمریکا نتوانست با شهیدان سلیمانی و المهندس مقابله کند به همین دلیل آن‌ها را در یک عملیات بزدلانه و ناجوانمردانه به شهادت رساند.

رئیس اتحادیه علمای اهل سنت عراق اظهار داشت: «برای سومین بار می‌ایستیم و حادثه تاریخی و دردناک هدف قرار دادن قهرمانان اسلام را یادآور شویم؛ همانانی که جانشان را فدای کشورشان کردند.»

شیخ خالد الملا اضافه کرد: «آمریکا نتوانست با شهیدان المهندس و سلیمانی مقابله کند و آن‌ها را در یک عملیات ناجوانمردانه و بزدلانه هدف قرار داد؛ آن‌ها را هدف قرار داد چون آن‌ها تمام نقشه‌های غرب را ناکام گذاشتند.»

الملا در ادامه تأکید کرد: «دشمنان سعی کردند بغداد را ساقط کنند؛ اما شهیدان المهندس و سلیمانی چون سدی مستحکم در برابر آن‌ها ایستادند. خون این دو شهید هدر نخواهد رفت. ما باید این کشور را بسازیم.»

ضرورت تزریق واکسن مجدد برای افراد بالای ۱۸ سال

مراجعه می‌کنند گفت: همه افراد بالای ۱۸ سال که بیش از ۶ ماه از آخرین نوبت تزریق واکسن شان گذشته باید برای تزریق واکسن مراجعه و دُز یادآور را دریافت کنند تا سطح ایمنی آن‌ها ارتقا پیدا کند و سطح ایمنی جامعه هم بالا رود. تا از شدت بیماری کاسته شود و تعداد بستری‌ها افزایش نیابد.

شیروازن با اشاره به دستور جلسه مبنی بر تشکیل تیم‌های واکنش سریع مقابله با کرونا در صورت ایجاد شرایط خاص افزود: در گذشته در وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی تیم‌های واکنش سریع تشکیل شده بود همچنین تصمیم گرفته شد که مراکز درمانی از جهت دارو،

باید بیشتر از قبل مراقبت کنیم تا با رعایت نکات بهداشتی از جمله فاصله گذاری و استفاده از ماسک بتوانیم از شیوع گسترده ویروس جلوگیری کنیم.

شیروازن با اشاره به فعال بودن مدارس و دانشگاه‌ها افزود: استفاده از ماسک در کلاس‌های درس مدارس و دانشگاه‌ها بسیار مهم است، همچنین در این جلسه تأکید شد که در اماکنی که سر بسته هستند و ازدحام جمعیت وجود دارد باید استفاده از ماسک و فاصله گذاری بهتر از ماه‌های گذشته رعایت کرد.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به کاهش تعداد افرادی که برای تزریق واکسن

صدا و سیما - عباس شیروازن، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با هدف بررسی راه‌های پیشگیری از زیر سوبه‌های جدید اومیکرون در کشور به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد، افزود: در طول سه ماه گذشته کمترین تعداد مبتلا و فوتی کرونا را داشتیم به نحوی که تعداد فوتی‌ها به کمتر از تعداد انگشتان یک دست رسیده بود و از جهت میزان ابتلا هم عده‌های بسیار خوبی داشتیم که این اتفاق مدیون همت مردم است.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: با توجه به افزایش شمار مبتلایان در اروپا، آمریکای جنوبی و شمالی و کشورهای منطقه شرق آسیا،

باید بیشتر از قبل مراقبت کنیم تا با رعایت نکات بهداشتی از جمله فاصله گذاری و استفاده از ماسک بتوانیم از شیوع گسترده ویروس جلوگیری کنیم.

شیروازن با اشاره به فعال بودن مدارس و دانشگاه‌ها افزود: استفاده از ماسک در کلاس‌های درس مدارس و دانشگاه‌ها بسیار مهم است، همچنین در این جلسه تأکید شد که در اماکنی که سر بسته هستند و ازدحام جمعیت وجود دارد باید استفاده از ماسک و فاصله گذاری بهتر از ماه‌های گذشته رعایت کرد.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به کاهش تعداد افرادی که برای تزریق واکسن